
Contacto

Teléfono 925861632
Correo Electrónico ayuntamientotero@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(45543) Otero España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 207/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2019 a
las 14:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Otero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B7VHP%2Bm57RKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del Contrato es la prestación del servicio de Delegado de Protección de
Datos conforme al Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de
2016

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO UNIVE SERVICIOS JURÍDICOS S.L
NIF B85434108

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B7VHP%2Bm57RKmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=790ff926-9b59-4225-84de-094b137f9cad


Precio de la oferta más baja 3.672 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.443,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerando que se han observado las prescripciones contempladas en la normativa de contratación del
sector público y, de otra parte, que la mejor oferta mas ventajosa es la presentada por GRUPO UNIVE SERVICIOS
JURIDICOS, S.L. quien ha presentado asimismo la documentación requerida de acuerdo con lo establecido en los
artículos 140 y 141 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017- (EDL
2017/226876).
Fecha del Acuerdo 03/12/2019
Plazo de Formalización Del 03/12/2019 al 26/12/2019

Observaciones: Formalización del Contrato a través del Gestor Electrónico del Ayuntamiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(45543) Otero España

Apertura de Documento Electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura del Sobre o Documento Electrónico A,
Declaración Responsable.

Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(45543) Otero España

Apertura de Documento Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2019 a las 13:30 horas
Apertura del Sobre o Documento Electrónico B, oferta
económica y criterios de valoración objetiva.

Hasta el 29/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Tener la Consideración de Interesado en el procedimiento

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Tener la consideración de interesado en el Procedimiento.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Periodicidad en las Auditorias de Protección de Datos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Personal Destinado a la Ejecución del Contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de Emisión de Informes

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f91ip1v84pimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004716807 |  2019-594491 | Tue, 03 Dec 2019 14:09:45:872 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87797843405631944147783554615953032828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f91ip1v84pimq21uxhbaVQ%3D%3D

